
Meliosma rigida

čeleď: Salicaceae
oblasti: Filipíny, Japonsko, Laos, Tchaj-wan, Vietnam

Roste v Číně, Tchaj-wanu, Japonsku, Laosu, Filipínách a Vietnamu v podobě stálezeleného stromu.
Dorůstá výšky až 7m. Pupeny, mladé větve a centrální žebro je rezavě ochlupené až plstnaté. Listy
jsou obkopinaté nebo úzce obvejčité, zašpičatělé až ocasovité, okraj hrubě pilovité nebo celokrajné,
dlouhé 8 - 25cm, široké 2,5 - 4,5cm, žilnatinu tvoří 9 - 18 párů žilek a řapíky dlouhé 1,5 - 4cm. Kvete
v terminální 3x větvené 10 - 30cm latě, vlastní květy mají 2mm stopku, průměr 2 - 4mm, kališních
lístků je 4 - 5ks, korunní lístky jsou bílé nebo nažloutlé, zakulacené o průměru 2 - 2,5mm. Plodem je
kulovitá peckovice o průměru 5 - 8mm. Existují vnitrodruhové taxony:

- var. pannosa - Čína; větve, spodní strana listů, řapíky, květenství hustě ochlupené až plstnaté

- var. rigida - Čína, Tchaj-wan, Laos, Japonsko, Filipíny, Vietnam - spodní strana listů a květenství
řídce ochlupené

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Meliosma rigida
https://www.rostliny.net/celed/Salicaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=90
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=17
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=151
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=347
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=45
https://www.rostliny.net/

